
PORTARIA Nº 069/2026
Exonera a pedido JULIO CESAR TEIXEIRA
MOREIRA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE UMUARAMA, no uso de suas atribuições
legais,

R E S O L V E :

Art. 1º Exonerar a pedido JULIO CESAR TEIXEIRA MOREIRA, portador
da Cédula de Identidade RG nº 15.776.418-08 SSP-PR, inscrito no CPF nº
136.515.629-05, nomeado em 06 de maio de 2024, ocupante do cargo em carreira de
Agente Comunitário de Saúde, pelo regime PSP- Processo Seletivo Público, lotado no
Fundo Municipal de Saúde, a partir de 12/01/2026, ficando revogada a Portaria nº
963/2024 de 30 de abril de 2024.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL, aos 12 de janeiro de 2026.

ANTONIO FERNANDO SCANAVACA
Prefeito Municipal

CLEBER BOMFIM
Secretario Municipal de Administração




